СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: vysokogor1]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН СОВЕТЫ

	Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

	Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,
Татарстан Республикасы, 422700

	Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

КАРАР

	_____________________________

	№ ______

О внесении изменений в Решение Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 26 мая 2017 года № 147 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Высокогорского муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством по результатам правового мониторинга Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Высокогорского муниципального района (приложение), утвержденное Решением Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 26 мая 2017 года № 147 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Высокогорского муниципального района» (в редакции Решения Совета от 17 апреля 2019 года № 291):
1.1. Подпункт 1) пункта 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1) обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в орган местного самоуправления Высокогорского муниципального района или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления».
1.2. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.3. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты либо адрес личного кабинета на Едином портале, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.»
1.3. Пункт 8.4 раздела 8 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«8.4. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.»
2. Обнародовать настоящее решение, разместив на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/  и  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                   Р.Ф. Хисамутдинов

image1.gif